P
T

INESVIE
REPUBLICA DOMINICANA

A
=

ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DE SEPTIEMBRE 2023
( VALORES EN RD$)

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Presupuesto Aprobado
Mas o Menos : Modificaciones Presupuestarias
Menos: Presupuesto No Ejecutado

165,796,445.00

PRESUPUESTO EJECUTADO

Mas: Ingresos por reclasificar
TOTAL RECURSOS

165,796,445.00

165,796,445.00

GASTOS

117,291,053.90

SERVICIOS PERSONALES

91,855,599.92

Sueldos Fijos

Periodo probatorio de ingreso a carrera
Empleados temporales

Personal caracter eventual

Interinato

Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones
Sueldo Anual no.13

Prestaciones economicas

compesancion servicio de seguridad
Incestivo por rendimiento individual
Compesancion cumplimiento MAP
Compesacion extraordinaria Anual
Contribuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral

47,043,500.00
43,500.00
18,542,000.00

50,000.00

1,216,240.19
2,225,810.32
5,806,863.60
7,002,916.66
4,585,031.45
4,663,209.00

676,528.70

SERVICIOS NO PERSONALES

19,123,372.39

Servicios de Comunicaciones

Servicios Basicos

Publicidad, Impresiones y Encuadernaciones
Viaticos Dentro y Fuera del Pais

Transporte y Almacenaje

Alguileres

Seguros

Conservacion, Reparaciones Menores y Constr. Temp.
Servicio de organizacién de eventos, festividades
Comisiones y Gastos Bancarios

Fumigacion, Lavanderia

Servicios Técnicos y Profesionales

2,558,991.19
565,647.83
171,200.40
576,550.00
8,640.00
4,850,754.18
954,889.12
2,043,748.91
1,959,725.30
2,599.72
21,216.74
1,673,018.02



2
=

GOBIERNG DE LA . ’NES‘ 7 I E
REPUBLICA DOMINICANA -

ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DE SEPTIEMBRE 2023
( VALORES EN RD$)

Impuestos, Derechos y Tasas

Derechos de uso de Licencias Informaticas 2,333,183.60
Otros Servicios No personales Por Clasificar 1,381,642.88
Otros Servicios No personales Por Clasificar 21,564.50
Gastos de Anticipos Financieros Por Clasificar -

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,574,674.44
Alimentos y Productos Agroforestales 330,201.46
Textiles y Vestuarios 2,218.40
Productos de Papel, Carton e Impresos 269,449.22
Productos Medicos-Quirurgicos -

Combustibles, Lubricantes, Productos quimicos y Conexos 2,759,511.78
Productos de Cuero, Caucho y Plastico 708.00
Productos Minerales, Metalicos y No metalicos 224,597.20
Productos y Uutiles Varios 1,987,988.38
BIENES MUEBLE, INMUEBLES E INTANGIBLES 737,407.15
Mobiliario y equipo 453,940.78
Mobiliario y Equipo Industrial 33,245.95
Equipos de Seguridad 104,758.21
Equipos y aparato audiovisuales 137,450.01
Maquinaria y Herramienta 8,012.20

RESULTADO OPERACIONAL AL FINAL DEL PERIODO

l PARADO P()R
Jlldll\, *XS{ era Bclu n

/ ‘Dlnsmbdc contabilidad

48,505,391.10

REVISADO POR

.\nd/lzxre/r‘n‘nn/dcl

Division de presupuesto




