



**ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DE SEPTIEMBRE 2023
(VALORES EN RD\$)**

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Presupuesto Aprobado	165,796,445.00
Mas o Menos : Modificaciones Presupuestarias	-
Menos: Presupuesto No Ejecutado	-
 PRESUPUESTO EJECUTADO	 165,796,445.00
 Mas: Ingresos por reclasificar	 -
TOTAL RECURSOS	165,796,445.00

GASTOS

SERVICIOS PERSONALES

Sueldos Fijos	91,855,599.92
Periodo probatorio de ingreso a carrera	47,043,500.00
Empleados temporales	43,500.00
Personal carácter eventual	18,542,000.00
Interinato	-
Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones	50,000.00
Sueldo Anual no.13	-
Prestaciones económicas	1,216,240.19
compesancion servicio de seguridad	2,225,810.32
Incentivo por rendimiento individual	5,806,863.60
Compesancion cumplimiento MAP	7,002,916.66
Compesacion extraordinaria Anual	-
Contribuciones al Seguro de Salud	4,585,031.45
Contribuciones al Seguro de Pensiones	4,663,209.00
Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral	676,528.70

SERVICIOS NO PERSONALES

Servicios de Comunicaciones	19,123,372.39
Servicios Básicos	2,558,991.19
Publicidad, Impresiones y Encuadernaciones	565,647.83
Viáticos Dentro y Fuerza del País	171,200.40
Transporte y Almacenaje	576,550.00
Alquileres	8,640.00
Seguros	4,850,754.18
Conservación, Reparaciones Menores y Constr. Temp.	954,889.12
Servicio de organización de eventos, festividades	2,043,748.91
Comisiones y Gastos Bancarios	1,959,725.30
Fumigación, Lavandería	2,599.72
Servicios Técnicos y Profesionales	21,216.74
	1,673,018.02



**ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DE SEPTIEMBRE 2023
(VALORES EN RD\$)**

Impuestos, Derechos y Tasas

Derechos de uso de Licencias Informáticas	2,333,183.60
Otros Servicios No personales Por Clasificar	1,381,642.88
Otros Servicios No personales Por Clasificar	21,564.50
Gastos de Anticipos Financieros Por Clasificar	-

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y Productos Agroforestales	330,201.46
Textiles y Vestuarios	2,218.40

Productos de Papel, Carton e Impresos	269,449.22
Productos Medicos-Quirurgicos	-

Combustibles, Lubricantes, Productos químicos y Conexos	2,759,511.78
Productos de Cuero, Caucho y Plastico	708.00

Productos Minerales, Metálicos y No metálicos	224,597.20
Productos y útiles Varios	1,987,988.38

BIENES MUEBLE, INMUEBLES E INTANGIBLES

Mobiliario y equipo	453,940.78
---------------------	------------

Mobiliario y Equipo Industrial	33,245.95
--------------------------------	-----------

Equipos de Seguridad	104,758.21
----------------------	------------

Equipos y aparato audiovisuales	137,450.01
---------------------------------	------------

Maquinaria y Herramienta	8,012.20
--------------------------	----------

RESULTADO OPERACIONAL AL FINAL DEL PERIODO

48,505,391.10

PREPARADO POR:

Judith Valera Beltrán

División de contabilidad



REVISADO POR:

Andrés Hernández

División de presupuesto



Johanny M. Hernández M.

Administrativos y Financieros

